
№04 (238)
11 февраля 2022

11 ф
евраля 2022 №

04 (238)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
                                                                                             

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 07 февраля 2022 года                                                                                                       № 5

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных пока-
зателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 30 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский р е ш и л:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муни-
ципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнека-
зымский согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 
1 марта 2022 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                    Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
от 07 февраля 2022 года № 5

Ключевые показатели и их целевые значения, 
индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Верхнеказымский
(далее – Муниципальный контроль)

Ключевые показатели и их целевые значения 
Муниципального контроля

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 07 февраля 2022 года № 5 

 
 

 
Ключевые показатели и их целевые значения,  

индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории сельского поселения Верхнеказымский 

(далее – Муниципальный контроль) 
 
 

Ключевые показатели и их целевые значения  
Муниципального контроля 

 
Ключевые показатели Целевые значения, 

% 
Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований 

Не менее 70 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный год 

Не менее 100 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего числа поступивших жалоб 

Не более 0 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия 

Не более 5 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 
общего количества решений 

Не более 0 

 
Индикативные показатели Муниципального контроля 

 
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 
4) количество выявленных нарушений обязательных требований; 
5) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований; 
6) количество устраненных нарушений обязательных требований. 
 

 
______________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
                                                                                             

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 07 февраля 2022 года                                                                                                       № 6

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных пока-
зателей муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей органи-
зацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 



11 ф
евраля 2022 №

04 (238)
2теплоснабжения на территории сельского поселения 

Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депу-
татов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значе-
ния, индикативные показатели муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обя-
зательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения на территории сельского 
поселения Верхнеказымский согласно приложению к насто-
ящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                   
Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
от 07 февраля 2022 года № 6

Ключевые показатели и их целевые значения, 
индикативные показатели муниципального контроля за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории 

сельского поселения Верхнеказымский
(далее – Муниципальный контроль)

Ключевые показатели и их целевые значения 
Муниципального контроля

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 07 февраля 2022 года № 6 

 
 

 
Ключевые показатели и их целевые значения,  

индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения 

Верхнеказымский 
(далее – Муниципальный контроль) 

 
 

Ключевые показатели и их целевые значения  
Муниципального контроля 

 
Ключевые показатели Целевые значения, 

% 
Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований 

Не менее 70 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный год 

Не менее 100 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего числа поступивших жалоб 

Не более 0 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия 

Не более 5 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 
общего количества решений 

Не более 0 

 
Индикативные показатели Муниципального контроля 

 
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 
4) количество выявленных нарушений обязательных требований; 
5) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований; 
6) количество устраненных нарушений обязательных требований. 
 

 
_______________ 

Индикативные показатели Муниципального контроля

1) количество проведенных плановых контрольных меро-

приятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных ме-

роприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта 

контрольного мероприятия;
4) количество выявленных нарушений обязательных требо-

ваний;
5) количество выданных предписаний об устранении нару-

шений обязательных требований;
6) количество устраненных нарушений обязательных тре-

бований.

_______________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
                                                                                             

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 07 февраля 2022 года                               № 7

Об утверждении ключевых показателей и их целевых 
значений, индикативных показателей муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском на-
земном электрическом транспорте и в дорожном хозяй-

стве на территории сельского 
поселения Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 
13, статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 
259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского на-
земного электрического транспорта», пунктом 5 статьи 30 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселе-
ния Верхнеказымский р е ш и л:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, 
индикативные показатели муниципального контроля на авто-
мобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского 
поселения Верхнеказымский согласно приложению к настоя-
щему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования, 

но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                  
Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
от 07 февраля 2022 года № 7

Ключевые показатели и их целевые значения, 
индикативные показатели муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-

тории сельского поселения Верхнеказымский
(далее – Муниципальный контроль)

Ключевые показатели и их целевые значения 
Муниципального контроля

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 07 февраля 2022 года № 7 

 
 

 
Ключевые показатели и их целевые значения,  

индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории сельского поселения Верхнеказымский 
(далее – Муниципальный контроль) 

 
 

Ключевые показатели и их целевые значения  
Муниципального контроля 

 
Ключевые показатели Целевые значения, 

% 
Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований 

Не менее 70 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный год 

Не менее 100 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего числа поступивших жалоб 

Не более 0 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия 

Не более 5 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 
общего количества решений 

Не более 0 

 
Индикативные показатели Муниципального контроля 

 
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 
4) количество выявленных нарушений обязательных требований; 
5) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований; 
6) количество устраненных нарушений обязательных требований. 
 

 
_______________ 

Индикативные показатели Муниципального контроля

1) количество проведенных плановых контрольных меро-
приятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных ме-
роприятий;

3) количество поступивших возражений в отношении акта 
контрольного мероприятия;

4) количество выявленных нарушений обязательных требо-
ваний;

5) количество выданных предписаний об устранении нару-
шений обязательных требований;

6) количество устраненных нарушений обязательных тре-
бований.

_______________



11 ф
евраля 2022 №

04 (238)
3

№04 (238) 
1,0 п.л.

11.02.2022


